
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA  
PUNTA CAMPANELLA  

  

 
 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA 
 

PREMESSO CHE 
� con il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, è stata istituita l’Area 

naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 

26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13 giugno 2000 pubblicato in 

G.U. n.195 del 21 agosto 2010; 

� con il Decreto del 12.11.1998 è stata approvata la convenzione con la quale il 

Ministero dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione 

della Riserva Naturale Marina “Punta Campanella; 

� con il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 è stato 

approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione (REO) della AMP Punta 

Campanella; 

� con il Decreto del 19.02.2014 è stata approvata la convenzione stipulata in data 3 

dicembre 2013 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del 

Mare affida al Consorzio della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione 

dell’omonima area marina protetta; 

� l’AMP Punta Campanella, per poter assicurare con la necessaria regolarità le attività in 

mare, ha una dotazione di quattro mezzi nautici la M\n “Scorfanella” CS 964, il gozzo 

Punta Campanella modello Sorrento 32, il gommone Selva modello Pro Work 560 e il 

battello spazzamare CNDD BE 01 - GA1889; 

� di questi mezzi nautici, i primi tre sono di proprietà del Consorzio di gestione dell’AMP 

Punta Campanella, mentre il quarto è di proprietà del Ministero Ambiente, attuale 

DETERMINAZIONE N. 86 DEL 19/05/2025 

OGGETTO: 

LAVORI DI MANUTENZIONE DEL GOMMONE SELVA PRO WORK 560 E DEL 
MOTORE SELVA MOD. MURENA 40xrs MATR. 1013912 

APPOSIZIONE SCRITTE IDENTIFICATIVE DELL’ENTE E DEL MINISTERO 
DELL’AMBIENTE E DELLA SICUREZZA ENERGETICA 

CIG: B6ED0F1C25 

 



 

 

MASE; 

� il gommone Selva modello Pro Work 560, varato ad agosto 2024, è restato in servizio 

per l’intero periodo invernale 2024/25, pertanto è necessario procedere alla 

manutenzione periodica del motore Selva “Murena 40XRS” (matricola 1013912) e 

dello scafo, con l’esecuzione dei lavori specificati di seguito: 

 

� l’Ente, previa ricerca di mercato, ha individuato le seguenti cinque società del settore 

alle quali ha chiesto il computo dei costi per la fornitura del materiale e dei servizi 

indicati nella tabella sopra riportata: 

 con prot. Ente n. 645 del 17/04/2025 alla società “Officina Meccanica Salvatore 

Di Lieto Amalfi Nautica” via Papa Leone X, 95 - 84010 Amalfi Pogerola (SA); 

 con prot. Ente n. 648 del 17/04/2025 alla società “Cosenza Vincenzo - 

Riprazioni scafi e motori” via Marina di Cassano, 58 – 80062 Piano di Sorrento 

(NA); 

 con prot. Ente n. 647 del 17/04/2025 alla società Domar D’Oriano Marine Srl via 

Fondo D'Orto, 60 - 80053 Castellammare di Stabia (NA); 

 con prot. Ente n. 646 del 17/04/2025 alla società Mazzola Mare Service Srl via 

Turro,10 80061 Massa Lubrense (NA); 

 con prot. Ente n. 644 del 17/04/2025 alla società New Nautica Santodoro Srls 

via Piombiera, 183 - 80058 - Torre Annunziata (NA). 

� agli atti dell’Ente sono pervenute le offerte delle seguenti società: 

 con prot. Ente n. 667 del 22/04/2025 della società New Nautica Santodoro Srls 

Gommone Selva 
560 Prowork 

- Lavaggio completo tubolari; 
- Pulizia della carena e trattamento antivegetativo (due strati); 
- Applicazione sui tubolari di scritte e loghi identificativi (“Area Marina 

Protetta Punta Campanella” e Ministero dell’Ambiente e della 
Sicurezza Energetica e Area Marina Protetta Punta Campanella) 

 

Motore Selva 
Murena 40 

XSR 
 

- Lavaggio motore con acqua dolce; 
- Tagliando motore con la sostituzione di: 

• olio motore 10w/40;  
• olio piede con sostituzione guarnizione tappo olio; 
• filtro olio; 
• serie completa di anodi; 
• candela; 
• filtro gasolio interno; 
• cartuccia ricambio filtro racor; 
• girante acqua; 
• chiavetta girante. 



 

 

via Piombiera, 183 - 80058 - Torre Annunziata (NA) per un importo totale di € 

2.800,00 Iva esclusa; 

 con prot. Ente n. 688 del 24/04/2025 e successiva integrazione prot. Ente n. 

813 del 11\05\2025 della società Mazzola Mare Service Srl via Turro,10 80061 

Massa Lubrense (NA) per un importo totale di € 1.665,74 Iva esclusa; 

� l’Ente per motivi di opportunità e convenienza ha ritenuto più vantaggiosa l’offerta 

della società Mazzola Mare Service Srl per un importo di € 1.665,74 Iva esclusa. 

CONSIDERATO CHE 
� per garantire l’efficienza nel tempo del bene pubblico è necessario provvedere alla 

manutenzione dello scafo e del motore del gommone Selva modello Pro Work 560 e 

del motore Selva Murena 40xrs matricola 1013912; 

� per garantire la l ’identità visiva dell ’unità durante il servizio, è necessario applicare su 

entrambe le murate scritte e loghi identificativi dell’Ente e del Ministero dell’Ambiente e 

della Sicurezza Energetica; 

� il valore contrattuale della fornitura è risultato inferiore alla soglia stabilita per gli 

affidamenti diretti, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023. 

VISTI 
� la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n.394/91; 

� il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 

� il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003; 

� l’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023; 

� la Deliberazione n. 2 del 03/03/2025 di approvazione del bilancio preventivo 

2025/2027;  

� l’ANAC ha assegnato il CIG n. B6ED0F1C25 
DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa 
 

1. Di affidare alla società Mazzola Mare Service Srl via Turro,10 80061 Massa Lubrense 

(NA)                                         P. I. IT06547341211 - C.F. 06547341211 la fornitura del 

materiale e dei servizi indicati nella tabella riportata in premessa per un importo 

complessivo di € 2.032,21 Iva inclusa. 

2. Di impegnare a favore della società Mazzola Mare Service Srl P.IVA IT06547341211 - 

C.F. 06547341211 per la fornitura di cui sopra, la somma complessiva di € 2.032,21 

Iva inclusa sul capitolo 01051.03.0315 denominato “spese di manutenzione ordinaria 

mezzi nautici da diporto” del Bilancio di Previsione 2025-2027 annualità 2025. 



 

 

3. Di dare atto che il predetto impegno di spesa è soggetto alle disposizioni di cui all’art. 

56 del D.Lgs. n. 118/2011. 

4. Di disporre, ai sensi dell'art. 3 della legge n.136/2010, che i pagamenti a favore della 

società Mazzola Mare Service Srl, P.IVA IT06547341211 - C.F. 06547341211, relativi 

al presente affidamento, devono essere eseguiti tramite conto corrente dedicato di cui 

al comma I del citato articolo 3 e mediante bonifico bancario o postale ovvero altri 

strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni. 

5. Di precisare che la liquidazione della spesa avverrà a seguito di verifica tecnica della 

fornitura e previa acquisizione del D.U.R.C. 

6. Di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul Sito web 

sezione Amministrazione Trasparente determine 2025 nonché inserito nella raccolta 

delle determinazioni dell’Ente. 
 
 
 
 Direttore FF 
 GUIDONE CARMELA / Namirial 

S.p.A./02046570426 
 Atto firmato Digitalmente 

 


